@B GRUPO FINANCIERO

INSTITUTO DE JUSTICIA ALTERNATIVA
AT'N: RAFAEL CASTELLANOS

MOSCU 60

LAFAYETTE

GUADALAJARA 0643
CP: 44150 JAL. CR: 44101

LT e

RFC: |IJA101202FW2

CORREO

JAL. 0643 GDL VALLARTA II
Tipo de Cliente: No Sofisticado
Tipo de Servicio: MIXTO COMERCIALIZACION-EJECU |1@Nsor/Ejecutivo: JOSE DE JESUS HENRIQUEZ MADRIGAL

Pefil:

NO APLICA

Precio de

Emision Titulos Mercado Tasa

PESOS
IZ BANORTE 16484 0
TOTAL VALOR CARTERA INICIAL

7,550,608 1.00000000

PESOS

1Z BANORTE 17011 0 4,201,015 0.99991946

Plazo Vence

1) 01/12/16

2 02/01/17

Valor Mercado

0.19
7,550,608.00
7,550,608.19

4,200,676.67

%
_=<u_.ma=

100.00
100.00

100.00

\/

CA o . -
Posicion de Valores
Periodo: DICIEMBRE 2016 Hoja: 1 de: 4
Cuenta: 0681215805 Contrato: 0501947701
Sucursal: 0643 GDL VALLARTA I
Teléfono:

Informe de Resultados

Acumulado
Anual

%

Fondo Movimientos Del Mes

Valor Cartera Inicial $ 7,550,608.19 7,950,640.41

Sus Depositos (+) 80,246,000.00 1,935,091,000.00

Sus Retiros (-) 83,605,592.73 1,939,065,295.13

(*) Movimiento Neto 4,191,015.45

3,976,345.28

Valuacion de Cartera al Cierre 4,200,676.67 4,200,676.67

(*) Movimento Neto (-) 4,191,015.45 3,976,345.28

Utilidad Generada 9,661.21 224,331.39

Capital Promedio Invertido 3,869,227.80 7,529,089.26

Tiempo de Inversion 31 dias 366 dias

Rendimiento en el Periodo 0.25 % 2.98 %

Rendimiento Anual Simple 2.95 % 2.98 %

Rendimiento Anual Compuesto 2.99 % 2.98 %

CALIFICACION FITCH MEXICO:AAA/{:NTEGUB GFNT-MD AAA/2:IXELQ Y IXELQM
AAA/3:IXECP AAA/4:IXED IXEDP IXEMP AAA/5:IXETR IXEMPM+ IXEEURO IXEUSD

Y TEMGBIA AAA/6:NTESEM APIBONO E IXELP. CATEGORIAS:CORTO PLAZO:IXELQ
Y GFNT-MD. CORTO PLAZO GUBERNAMENTAL:NTEGUB IXELQM. CORTO PLAZO
MONEDA EXTRANJERA:IXEUSD E IXEEURO, MEDIANO PLAZO: IXEMP IXEDP IXED E
IXECP. MEDIANO PLAZO GUBERNAMENTAL:IXEMPM+. LARGO PLAZO: IXETR IXELP
Y APIBONO. ESPECIALIZADA EN ACCIONES:NTE+SEL NTE+FDF. ESPECIALIZADA
EN ACCIONES NACIONALES:IXECON. ESPECIALIZADA EN ACCIONES INDIZADA IPC
DE BMV:NTE+IN. ESPECIALIZADA EN ACCIONES INTERNACIONALES:NTE+USA Y
NTE+GL. DISCRECIONAL:IXE1 IXE2 IXE3 IXEESP Y NTESEM. MEDIANO PLAZO

ESP EN ACC DE FONDOS DE INVERSION QUE INVIERTEN PPALMENTE EN TITULOS

Valor Total de la Cartera:

CONSULTAS, RECLAMACIONES Y ACLARACIONES
Unidad Especializada de Atencion a Usuarios (UNE)

4,200,676.67

100.00

DE RENTA FIJA EMITIDOS POR GOBIERNOS DE TODO EL MUNDO:TEMGBIA.
0.00

Domicilio: Av. Paseo de la Reforma No. 505 Piso 43 Colonia Cuauhtémoc C.P. 06500 Delegacion Cuauhtémoc, Mexico, D.F.

Teléfono 01 800 627 2292  Correo electronico: une@banorte.com
www.banorte.com

Posicion valuada en Moneda Nacional conforme al Gltimo vector de precios conocido

FORMA BGH15
00033051




@B GRUPO FINANCIERO

INSTITUTO DE JUSTICIA ALTERNATIVA

AT'N: RAFAEL CASTELLANOS RFC: |JA101202FW2 Movimientos del Mes
MOSCU 60
LAFAYETTE Periodo: DICIEMBRE 2016 Hoja: 2 de: 4
GUADALAJARA 0643 CORREO Cuenta: 0681215805 Contrato: 0501947701
CP: 44150 JAL. CR: 44101 JAL. 0643 GDL VALLARTA II Sucursal: 0643 GDL VALLARTA II
3741 Tipo de Cliente: No Sofisticado Teléfono:
Tipo de Servicio: MIXTO COMERCIALIZACION-EJECU |®¢sor/Ejecutivo: JOSE DE JESUS HENRIQUEZ MADRIGAL
Pefil: NO APLICA
Dia  Folio Tipo de Operacion Emisién Titulos Precio Unit. $ Importe Plazo Tasa Interés/Premio Comision $ Importe Neto $ Saldo
SALDO INICIAL 0.19
1 36582121 | VENCIMIENTO EN DIREC IZ BANORTE 16484 0 7,550,608 1.00000000 7,550,608.00 7,550,608.00 7,550,608.19
1 0 SALIDA DE SU INVERS! 7,550,608.19 (7,550,608.19) 0.00
1 0 ENTRADA A SU INVERSI 7,375,000.00 7,375,000.00 7,375,000.00
1 36585930 | COMPRA EN DIRECTO 1Z BANORTE 164850 7,375,594 0.99991945 7,374,999.90 1| 2.3000 (7,374,999.90) 0.10
2 36590128 | VENCIMIENTO EN DIREC IZ BANORTE 16485 0 7,375,594 1.00000000 7,375,594.00 7,375,594.00 7,375,594.10
2 |o SALIDA DE SU INVERS! 7,375,594.10 (7,375,594.10) 0.00
2 0 ENTRADA A SU INVERSI 6,725,000.00 6,725,000.00 6,725,000.00
2 | 36594075 | COMPRA EN DIRECTO 1Z BANORTE 16491 0 6,726,625 0.99975839 6,724,999.79 3| 2.8000 (6,724,999.79) 0.21
5 36597515 | VENCIMIENTO EN DIREC IZ BANORTE 16491 0 6,726,625 1.00000000 6,726,625.00 6,726,625.00 6,726,625.21
5 0 SALIDA DE SU INVERS! 6,726,625.21 (6,726,625.21) 0.00
5 0 ENTRADA A SU INVERSI 6,650,000.00 6,650,000.00 6,650,000.00
5 36600576 | COMPRA EN DIRECTO 1Z BANORTE 16492 0 6,650,535 0.99991945 6,649,999.31 1| 2.9000 (6,649,999.31) 0.69
6 36604921 | VENCIMIENTO EN DIREC IZ BANORTE 16492 0 6,650,535 1.00000000 6,650,535.00 6,650,535.00 6,650,535.69
6 0 SALIDA DE SU INVERSI 6,650,535.69 (6,650,535.69) 0.00
6 0 ENTRADA A SU INVERSI 6,625,000.00 6,625,000.00 6,625,000.00
6 36608279 | COMPRA EN DIRECTO 1Z BANORTE 16493 0 6,625,533 0.99991945 6,624,999.32 1| 2.9000 (6,624,999.32) 0.68
7 36612529 | VENCIMIENTO EN DIREC IZ BANORTE 16493 0 6,625,533 1.00000000 6,625,533.00 6,625,533.00 6,625,533.68
7 |o SALIDA DE SU INVERSI 6,625,533.68 (6,625,533.68) 0.00
T4 0 ENTRADA A SU INVERSI 1,600,000.00 1,600,000.00 1,600,000.00
7 36615534 | COMPRA EN DIRECTO 1Z BANORTE 16494 0 1,600,114 0.99992834 1,599,999.33 1| 2.5800 (1,599,999.33) 0.67
8 36619697 [ VENCIMIENTO EN DIREC IZ BANORTE 16494 0 1,600,114 1.00000000 1,600,114.00 1,600,114.00 1,600,114.67
8 0 SALIDA DE SU INVERS} 1,600,114.67 (1,600,114.67) 0.00
8 0 ENTRADA A SU INVERSI 4,275,000.00 4,275,000.00 4,275,000.00
8 36624381 | COMPRA EN DIRECTO 1Z BANORTE 16495 0 4,275,344 0.99991945 4,274,999.63 1| 2.9000 (4,274,999.63) 0.37
9 36628526 | VENCIMIENTO EN DIREC IZ BANORTE 16495 0 4,275,344 1.00000000 4,275,344.00 4,275,344.00 4,275,344.37
9 0 SALIDA DE SU INVERSI 4,275,344.37 (4,275,344.37) 0.00
9 0 ENTRADA A SU INVERSI 4,171,000.00 4,171,000.00 4,171,000.00
9 36631591 | COMPRA EN DIRECTO 1Z BANORTE 16502 0 4,172,343 0.99967788 4,170,999.01 4| 2.9000 (4.170,999.01) 0.99
13 36634986 | VENCIMIENTO EN DIREC 1Z BANORTE 16502 0 4,172,343 1.00000000 4,172,343.00 4,172,343.00 4,172,343.99
13 |o SALIDA DE SU INVERSI 4,172,343.99 (4,172,343.99) 0.00
13 0 ENTRADA A SU INVERSI 4,200,000.00 4,200,000.00 4,200,000.00
13 | 36639134 | COMPRA EN DIRECTO 1Z BANORTE 16503 0 4,200,338 0.99991945 4,199,999.67 1| 2.8000 (4,199,999.67) 0.33
14 36642799 | VENCIMIENTO EN DIREC 1Z BANORTE 16503 0 4,200,338 1.00000000 4,200,338.00 4,200,338.00 4,200,338.33
14 |0 SALIDA DE SU INVERS! 4,200,338.33 (4,200,338.33) 0.00
14 0 ENTRADA A SU INVERSI 4,200,000.00 4,200,000.00 4,200,000.00
14 | 36646223 | COMPRA EN REPORTO 1Q BPAG91 210826 0 42,324 99.23232232 4,199,908.80 1| 2.9000 338.33 (4,199,908.80) 91.19
15 36646223 | VENCIMIENTO EN REPOR 1Q BPAG91 210826 0 42,324 99.23232232 4,199,908.80 1| 2.9000 338.33 4,200,247.13 4,200,338.33
15 | o SALIDA DE SU INVERSI 4,200,338.33 (4,200,338.33) 0.00
15 0 ENTRADA A SU INVERSI 2,425,000.00 2,425,000.00 2,425,000.00
15 | 36654866 | COMPRA EN REPORTO 1Q BPAGS91 191219 0 24,142 100.44559071 2,424,957.45 1| 2.9000 195.34 (2,424,957.45) 42.55
16 36654866 | VENCIMIENTO EN REPOR 1Q BPAG91 191219 0 24,142 100.44559071 2,424,957.45 1| 2.9000 195.34 2,425,152.79 2,425,195.34
LAS INVERSIONES EN ACCIONES DE NUESTROS FONDOS NO GARANTIZAN RENDIMIENTOS FUTUROS, NI SU OPERADORA ES RESPONSABLE DE LAS PERDIDAS QUE EL INVERSIONISTA PUEDA SUFRIR COMO
CONSECUENCIA DE DICHAS INVERSIONES O ASUMEN EL RIESGO DE LAS VARIACIONES EN EL DIFERENCIAL DEL PRECIO A FAVOR DE LOS CLIENTES. CARTERAS 5TO. DIA HABIL EN INTERNET.
ESTIMADO INVERSIONISTA: LOS PROSPECTOS DE INFORMACION, DICI, GASTOS, CARTERAS Y OTRAS NOTICIAS SE ENCUENTRAN A DISPOSICION, CONSULTA Y ANALISIS EN WWW.BANORTE.COM/FONDOSDEINVERSION
SE LES INFORMA QUE TRAS CAMBIOS EN LAS DISPOSICIONES EN MATERIA FINANCIERA, LAS DENOMINACIONES SOCGIALES DE ALGUNOS FONDOS CAMBIARON, PARA MAYOR INFORMACION CONSULTE A UN ASESOR.
CONSULTAS, RECLAMACIONES Y ACLARACIONES FORMA BGH14
Unidad Especializada de Atencion a Usuarios (UNE)
Domicilio: Av. Paseo de la Reforma No. 505 Piso 43 Colonia Cuauhtémoc C.P. 06500 Delegacion Cuauhtémoc, México, D.F. 00033052
Telefono 01800 627 2292  Correo electronico: une@banorte.com

www.banorte.com



@B GRUPO FINANCIERO

de Valore

AT'N: RAFAEL CASTELLANOS RFC: 1JA101202FW2 _<_O<_3_m3n0m del Mes
MOSCU 60
LAFAYETTE Periodo: DICIEMBRE 2016 Hoja: 3 de: 4
GUADALAJARA 0643 CORREO Cuenta: 0681215805 Contrato: 0501947701
CP: 44150 JAL. CR: 44101 JAL. 0643 GDL VALLARTA I Sucursal: 0643 GDL VALLARTA ||
37-41 Tipo de Cliente: No Sofisticado Teléfono:
Tipo de Servicio: MIXTO COMERCIALIZACION-EJECUCI®Nsor/Ejecutivo: JOSE DE JESUS HENRIQUEZ MADRIGAL
Pefil: NO APLICA
Dia  Folio Tipo de Operacion Emision Titulos Precio Unit. $ Importe Plazo Tasa Interés/Premio Comision $ Importe Neto $ Saldo
16 0 SALIDA DE SU INVERS! 2,425,195.34 (2,425,195.34) 0.00
16 [0 ENTRADA A SU INVERSI 2,425,000.00 2,425,000.00 2,425,000.00
16 36663211 | COMPRA EN DIRECTO IZ BANORTE 16511 0 2,425,586 0.99975839 2,424,999.96 3| 2.8000 (2,424,999.96) 0.04
19 | 36666885 | VENCIMIENTO EN DIREC 1Z BANORTE 16511 0 2,425,586 1.00000000 2,425,586.00 2,425,586.00 2,425,586.04
19 0 SALIDA DE SU INVERSI . 2,425,586.04 (2,425,586.04) 0.00
19 [0 ENTRADA A SU INVERS! 2,425,000.00 2,425,000.00 2,425,000.00
19 36669521 | COMPRA EN DIRECTO IZ BANORTE 16512 0 2,425,195 0.99991945 2,424,999.65 1] 2.8000 (2,424,999.65) 0.35
20 | 36674164 | VENCIMIENTO EN DIREC 1Z BANORTE 16512 0 2,425,195 1.00000000 2,425,195.00 2,425,195.00 2,425,195.35
20 |0 SALIDA DE SU INVERSI 2,425,195.35 (2,425,195.35) 0.00
2 |o ENTRADA A SU INVERSI 2,425,000.00 2,425,000.00 2,425,000.00
20 36677071 | COMPRA EN DIRECTO IZ BANORTE 16513 0 2,425,195 0.99991945 2,424,999.65 1] 2.8000 (2,424,999.65) 0.35
21 | 36681132 | VENCIMIENTO EN DIREC 1Z BANORTE 16513 0 2,425,195 1.00000000 2,425,195.00 2,425,195.00 2,425,195.35
21 0 SALIDA DE SU INVERS! 2,425,195.35 (2,425,195.35) 0.00
21 |0 ENTRADA A SU INVERSI 2,425,000.00 2,425,000.00 2,425,000.00
21 36683811 | COMPRA EN DIRECTO IZ BANORTE 165140 2,425,195 0.99991945 2,424,999.65 1] 2.9000 (2,424,999.65) 0.35
22 | 36688329 |VENCIMIENTO EN DIREC 1Z BANORTE 16514 0 2,425,195 1.00000000 2,425,195.00 2,425,195.00 2,425,195.35
22 0 SALIDA DE SU INVERS! 2,425,195.35 (2,425,195.35) 0.00
22 |o ENTRADA A SU INVERSI 2,425,000.00 2,425,000.00 2,425,000.00
22 | 36692615 | COMPRA EN DIRECTO IZ BANORTE 16515 0 2,425,195 0.99991945 2,424,999.65 1] 2.8000 (2,424,999.65) 0.35
23 | 36695168 | VENCIMIENTO EN DIREC 1Z BANORTE 16515 0 2,425,195 1.00000000 2,425,195.00 2,425,195.00 2,425,195.35
23 |0 SALIDA DE SU INVERS! 2,425,195.35 (2,425,195.35) 0.00
23 | o ENTRADA A SU INVERSI 2,425,000.00 2,425,000.00 2,425,000.00
23 36697694 | COMPRA EN DIRECTO IZ BANORTE 16521 0 2,425,586 0.99975839 2,424,999.96 3] 2.8000 (2,424,999.96) 0.04
26 | 36702344 | VENCIMIENTO EN DIREC 1Z BANORTE 16521 0 2,425,586 1.00000000 2,425,586.00 2,425,586.00 2,425,586.04
26 (1} SALIDA DE SU INVERS! 2,425,586.04 (2,425,586.04) 0.00
26 [0 ENTRADA A SU INVERS| ) 2,425,000.00 2,425,000.00 2,425,000.00
26 36703589 | COMPRA EN DIRECTO IZ BANORTE 16522 0 2,425,195 0.99991945 2,424,999.65 1] 2.9000 (2,424,999.65) 0.35
27 | 36707650 |VENCIMIENTO EN DIREC 1Z BANORTE 16522 0 2,425,195 1.00000000 2,425,195.00 2,425,195.00 2,425,195.35
27 0 SALIDA DE SU INVERS! 2,425,195.35 (2,425,195.35) 0.00
27 | o ENTRADA A SU INVERSI 2,425,000.00 2,425,000.00 2,425,000.00
27 36711244 | COMPRA EN DIRECTO IZ BANORTE 16523 0 2,425,195 0.99991945 2,424,999.65 1| 2.9000 (2,424,999.65) 0.35
28 | 36714891 | VENCIMIENTO EN DIREC 1Z BANORTE 16523 0 2,425,195 1.00000000 2,425,195.00 2,425,195.00 2,425,195.35
28 0 SALIDA DE SU INVERS! 2,425,195.35 (2,425,195.35) 0.00
28 |0 ENTRADA A SU INVERSI 4,200,000.00 4,200,000.00 4,200,000.00
28 36717805 | COMPRA EN DIRECTO 1Z BANORTE 16524 0 4,200,338 0.99991945 4,199,999.67 1] 2.8000 (4,199,999.67) 0.33
29 | 36721649 |VENCIMIENTO EN DIREC 1Z BANORTE 16524 0 4,200,338 1.00000000 4,200,338.00 4,200,338.00 4,200,338.33
29 (1] SALIDA DE SU INVERS! 4,200,338.33 (4,200,338.33) 0.00
29 |0 ENTRADA A SU INVERSI 4,200,000.00 4,200,000.00 4,200,000.00
29 36724935 | COMPRA EN DIRECTO 1Z BANORTE 16525 0 4,200,338 0.99991945 4,199,999.67 1] 2.8000 (4,199,999.67) 0.33
30 | 36727939 | VENCIMIENTO EN DIREC 1Z BANORTE 16525 0 4,200,338 1.00000000 4,200,338.00 4,200,338.00 4,200,338.33
3 |0 SALIDA DE SU INVERSI 4,200,338.33 (4,200,338.33) 0.00
30 |0 ENTRADA A SU INVERS| 4,200,000.00 4,200,000.00 4,200,000.00
u ) |
LAS INVERSIONES EN ACCIONES DE NUESTROS FONDOS NO GARANTIZAN RENDIMIENTOS FUTUROS, NI SU OPERADORA ES RESPONSABLE DE LAS PERDIDAS QUE EL INVERSIONISTA PUEDA SUFRIR COMO
CONSECUENCIA DE DICHAS INVERSIONES O ASUMEN EL RIESGO DE LAS VARIACIONES EN EL DIFERENCIAL DEL PRECIO A FAVOR DE LOS CLIENTES. CARTERAS 5TO. DIA HABIL EN INTERNET.
ESTIMADO INVERSIONISTA: LOS PROSPECTOS DE INFORMACION, DICI, GASTOS, CARTERAS Y OTRAS NOTICIAS SE ENCUENTRAN A DISPOSICION, CONSULTA Y ANALISIS EN WWW.BANORTE.COM/FONDOSDEINVERSION
SE LES INFORMA QUE TRAS CAMBIOS EN LAS DISPOSICIONES EN MATERIA FINANCIERA, LAS DENOMINACIONES SOCIALES DE ALGUNOS FONDOS CAMBIARON, PARA MAYOR INFORMACION CONSULTE A UN ASESOR.
CONSULTAS, RECLAMACIONES Y ACLARACIONES FORMA BGH14
Uni specializada de Atencion a Usuarios (UNE)
: Av. Paseo de la Reforma No. 505 Piso 43 Colonia Cuauhtémoc C.P. 06500 Delegacién Cuauhtémoc, México, D.F. 00033053
Teléfono 01 800 627 2292 Correo electronico: une@banorte.com

www.banorte.com
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a dlores.
AT'N: RAFAEL CASTELLANOS RFC: 1JA101202FW2 Movimientos del Mes
MOSCU 60 )
LAFAYETTE Periodo: DICIEMBRE 2016 Hoja: 4 de: 4
GUADALAJARA 0643 CORREO Cuenta: 0681215805 Contrato: 0501947701
CP: 44150 JAL. CR: 44101 JAL. 0643 GDL VALLARTAII Sucursal: 0643 GDL VALLARTA II
37-41 Tipo de Cliente: No Sofisticado Teléfono:
Tipo de Servicio: MIXTO COMERCIALIZACION-EJECUC|@#¢sor/Ejecutivo: JOSE DE JESUS HENRIQUEZ MADRIGAL
Pefil: NO APLICA
Dia  Folio  Tipo de Operacion Emisién Titulos Precio Unit. $ Importe Plazo Tasa Interés/Premio Comision  § Importe Neto $ Saldo
30 36729747 | COMPRA EN DIRECTO 1Z BANORTE 170110 4,201,015 0.99975839 4,200,000.00 3| 2.8000 (4,200,000.00) 0.00
SALDO FINAL 0.00
TOTAL ISR RETENIDO 0.00
TOTAL IVA RETENIDO 0.00
i s ]
LAS INVERSIONES EN ACCIONES DE NUESTROS FONDOS NO GARANTIZAN RENDIMIENTOS FUTUROS, NI SU OPERADORA ES RESPONSABLE DE LAS PERDIDAS QUE EL INVERSIONISTA PUEDA SUFRIR COMO
CONSECUENCIA DE DICHAS INVERSIONES O ASUMEN EL RIESGO DE LAS VARIACIONES EN EL DIFERENCIAL DEL PRECIO A FAVOR DE LOS CLIENTES. CARTERAS 5TO. DIA HABIL EN INTERNET.
ESTIMADO INVERSIONISTA: LOS PROSPECTOS DE INFORMACION, DICI, GASTOS, CARTERAS Y OTRAS NOTICIAS SE ENCUENTRAN A DISPOSICION, CONSULTA Y ANALISIS EN <<<<<<.m>zom4m.noE\mOZDomUm_z<mmw_Oz
SE LES INFORMA QUE TRAS CAMBIOS EN LAS DISPOSICIONES EN MATERIA FINANCIERA, LAS DENOMINACIONES SOCIALES DE ALGUNOS FONDOS CAMBIARON, PARA MAYOR INFORMACION CONSULTE A UN ASESOR.
CONSULTAS, RECLAMACIONES Y ACLARACIONES FORMA BGH14
Unidad Especializada de Atencion a Usuarios (UNE]

Domicilio: Av. Paseo de la Reforma No. 505 Piso m Colonia Cuauhtémoc C.P. 06500 Delegacion Cuauhtémoc, México, D.F. 00033054
Teléfono 01800 627 2292  Correo electronico: une@banorte.com

www.banorte.com




GRUPO FINANCIERO

BONORTE

Comisién Nacional Para la Proteccién y Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros (CONDUSEF):
Teléfono: 018009998080 y 53400999.
Pagina de Internet. www.condusef.gob.mx

Para Operaciones de Mercado de Dinero:

GANANCIA ANUAL TOTAL NETA
(GAT)
"Antes de Impuestos"

GAT GAT
Nominal Real*
2.96% -0.68%

"La GAT REAL es el rendimiento que obtendria después de descontar la inflacion estimada"
Tasas brutas anualizadas antes de impuestos calculadas el 19 de noviembre del 2015 sélo para fines
informativos y de comparacién, estas tasas pueden variar de acuerdo a condiciones de mercado en el
momento de la contratacidn y al monto invertido a partir de $500,000.00 (monto minimo de inversion).

Producto garantizado por el IPAB hasta por 400 mil UDI www.ipab.org.mx
Titular(es) garantizado(s):

Declaro que el origen de los recursos que entrego para la apertura del producto y/o servicio que estoy solicitando con "EL
BANCO", proceden de fuentes licitas y que son de mi propiedad.

El Banco hace del conocimiento del cliente que, en términos de la Ley de Proteccidn al Ahorro Bancario y las reglas aplicables, "
Unicamente estan garantizados por el Instituto para la Proteccidn al Ahorro Bancario (IPAB), los depdsitos bancarios de dinero a
la vista, retirables en dias preestablecidos, de ahorro, y a plazo o con previo aviso, asi como los préstamos y créditos que acepte la
Institucion, hasta por el equivalente a cuatrocientas mil UDI por persona, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas
obligaciones a su favor y a cargo de Banco Mercantil del Norte, S.A. Institucion de Banca Multiple, Grupo Financiero Banorte". Para
las operaciones en Mesa de Dinero este término aplicard Unicamente para lo invertido en pagaré Banorte.,

Para efectos del IPAB se consideran titulares garantizados los siguientes: al titular de una cuenta Individual, a los titulares o
cotitulares de una cuenta solidaria, a los titulares o cotitulares registrados en las cuentas mancomunadas.

"Para el caso de cuentas solidarias, el Instituto para la Proteccién al Ahorro Bancario (IPAB) cubrira hasta el monto garantizado a
quienes aparezcan en los sistemas de "EL BANCO" como titulares y cotitulares en partes iguales. La cobertura por parte del
Instituto para la Proteccidn al Ahorro

Bancario (IPAB) de una cuenta solidaria no excederd de cuatrocientas mil UDI por cuenta, cualquiera que sea el nimero de
titulares o cotitulares" o .

En el caso de cuentas mancomunadas:" se dividird el monto garantizado de la cuenta entre los titulares o cotitulares, en proporcion
al porcentaje establecido expresamente Yy por escrito por los titulares o cotitulares o, en su defecto, conforme a la informacion
relativa que "EL BANCO" mantenga en sus sistemas. En el supuesto que no se haya establecido el porcentaje, se dividird el
saldo en partes iguales. La cobertura por parte del Instituto para la Proteccién al Ahorro Bancario (IPAB) de una cuenta
mancomunada no excedera de cuatrocientas mil UDI por cuenta, cualquiera que sea el nimero de titulares o cotitulares”,

3741
www.banorte.com



